ZIEGLER, K. — *Plutarchi Vitae parallelae. Vol. III. Fasc. 1.* Ed. Bibliotheca scriptorum graecorum et romanorum Teubneriana, Leipzig, 1971.

In hoc Plutarchi volumine tertio hae Vitae Parallelae continentur: I. Demetrius et Antonius; II. Pyrrhus et Marius; III. Aratus et Artoxerxes; IV. Agis Cleomenes et Ti. et C. Gracchi; V. Ly-

curgus et Numa; VI. Lyssander et Sulla; VII. Agesilaus et Pompeius; VIII. Galba et Otho. Cum haec in primis critica sit editio, totum prooemium rebus criticis dicavit auctor, qui magna industria ac peritia praecipuos codices ejusque historiam pertractat qui exstant ut Codex Sangermanensis vel Coslinianus 319, Codex Laurentianus plur. 69, Codex Palatinus Gr. 283, Codex Vaticanus Urbinas Gr. 97, Codex Marcianus Venetus Gr. 386. Deinde textus insequitur graecus Vitarum Parallelarum, quas antea memoravimus, selecto apparatu critico instructus. Opus, paucis verbis, utique maturum prout iterum recensitum a Prof. K. Ziegler aetate jam proiecta, nam ut ipsius verbis patet: "nunc senex eundem (fasciculum) iteratis curis editurus id unum habeo commenmorandum me non solum id egisse, ut textum emendatiorem si fieri posset, lectoribus proponerem, sed etiam ut testimonia reviderem examinarem augerem".

RIBEIRO FERREIRA, J. — *Eurípides: Andrómaca*. Ed. Instituto de Alta Cultura, Centro de Estudos Clássicos e Humanísticos, Facultade de Letras, Universidade de Coimbra, 1971. Pag. XIX-298.

En nova Andromacae euripideae editione quae ab omnibus jure meritoque, ut censemus, probabitur, etsi opus ad lauream in Philologia Classica obtinendam ab auctore oblatum sit. Praeterea quod una e praecipiis Euripidis fabula dramatica videatur, scita introductione praemunitur in qua haud paucae quaestiones proponuntur: quando Andromacae drama, si elementa historica, metrica, linguistica perpendimus, conscriptum sit; quo loco haec fabula in scaenam sit edita; quo nova ratione antiquus mythus retractetur; quo modo personae dramatis describantur; quae fabulae euripideae sit structura prologo, parado, stasimis omnibus ceterisque

fabulae elementis accuratissime exploratis. Praeterea acerrima adversus Spartiatas impugnatio fabulae dramaticae significatur, nec non belli detestatio; non nulla contraria notantur inter barbaros et graecos, inter dominos et servos, inter moderationem et luxuriam. Scita introductione peracta, versio vernacula sequitur quae nobis profecto arridet cum castigatam perspiciamus. In extremo opere annotationes prostant quibus loci fabulae euripideae illustrantur. Indices demum nominum rerumque per utile reddunt opus.